
SCS_2019_00559
SCSJJL050/2019

Smlouva o společném zadávání
uzavřená ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále také jen „ZZVZ“) a § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále také jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami:

1. Statutární město Ústí nad Labem
Smluvní strany

Email:

Se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
Zastoupeno:
IČ: 000 81 531
DIČ: CZ00081531
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu: 1125411/0100
Pověřená osoba k jednání: vedoucí odboru životního prostředí

(dále jen „Statutární město“ nebo „smluvní strana“)

a

2. Severočeská servisní a.s.
Se sídlem: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice
Zastoupena: Ing. Milanem Kuchařem - generálním ředitelem a členem 

představenstva společnosti
IČ: 05175917
DIČ: CZ05175917
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 115-6676840277/0100
Pověřená osoba k jednání:
Email: ■■■■■I
(dále jen „SČS“ nebo „smluvní strana“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o společném zadávání ve smyslu 
ustanovení § 7 odst. 2 ZZVZ a § 2716 občanského zákoníku (dále jen „smlouva“).

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

I. Účel smlouvy
1. Smluvní strany se touto smlouvou sdružují ve smyslu ustanovení § 7 ZZVZ do sdružení zadavatelů 

(dále jen „sdružení zadavatelů“) za účelem společného zadání veřejné zakázky s názvem: „Jarní a 
podzimní část deratizace kanalizační sítě a aktivních potkaních nor na katastrálním území 
Statutárního města Ústí nad Labem na období let 2020 a 2021“ (dále jen „veřejná zakázka“) 
vybranému dodavateli s cílem uzavření rámcové smlouvy mezi vybraným poskytovatelem a 
jednotlivými členy sdružení, a to za podmínek v této smlouvě dále specifikovaných.



2. K dosažení účelu uvedeného v odst. 1 tohoto článku se smluvní strany zavazují vzájemný 
spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou.

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je příprava a provedení zadávacího řízení, jehož předmětem bude 

provádění jarní a podzimní celoplošné deratizace na katastrálním území Statutárního města Ústí nad 
Labem v letech 2020 a 2021. Bližší specifikace požadovaných služeb bude uvedena v zadávací 
dokumentaci.

2. Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky v rámci sdružení zadavatelů činí 578.000,- Kč bez 
DPH.

3. S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky se jedná o zakázku malého rozsahu ve 
smyslu ustanovení § 27 ZZVZ, která bude zadána mimo režim ZZVZ.

4. Každá ze smluvních stran se bude finančně podílet na veřejné zakázce v následujících výších:
A. Statutární město ve výši 42,8 % z částky 578.000,- Kč bez DPH;
B. SČS ve výši 57,2 % z částky 578.000,- Kč bez DPH.

HIII. Jednání za sdružení zadavatelů
1. K veškerému jednání jménem členů sdružení je oprávněno Statutární město (dále jen „zástupce 

sdružení“).
2. Zástupce sdružení je oprávněn za sdružení jednat a činit veškerá právní jednání nezbytná podle 

platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek k zahájení zadávacího řízení a dále v průběhu 
celého zadávacího řízení, směřujícího k zadání veřejné zakázky uvedené v čl. I této smlouvy, stejně 
tak je zástupce sdružení oprávněn za sdružení jednat a činit veškerá právní jednání vůči orgánu 
dohledu v případném řízení o přezkoumání úkonů zadavatele vztahujících se k veřejným zakázkám.

3. Zástupce sdružení není oprávněn pověřit třetí osoby zastupováním nebo administrací veřejných 
zakázek v průběhu zadávacího řízení.

4. SČS tímto ke všem úkonům prováděným na základě této smlouvy v rozsahu dle této smlouvy udělují 
zástupci sdružení plnou moc na dobu trvání této smlouvy, což stvrzují podpisem této smlouvy. 
Zástupce sdružení zmocnění přijímá, což potvrzuje podpisem této smlouvy.

5. Zástupce sdružení nese veškerou odpovědnost za činění, popř. nečinění jednotlivých úkonů 
zadavatele v rámci zadávacího řízení směřujícího k zadání veřejných zakázek a za postup zadavatele 
v souladu s příslušnými platnými právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek a dalšími 
právními předpisy. Zástupce sdružení nese rovněž odpovědnost za důsledky spojené s úkony 
zadavatele v zadávacím řízení, zejména za porušení platné právní úpravy pro zadávání veřejných 
zakázek.

6. Za zástupce sdružení navenek vůči třetím osobám vystupuje, jedná a podepisuje oprávněný zástupce 
tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu připojí svůj podpis, s výjimkou úkonů uvedených 
v odst. 7. této smlouvy, u nichž je dohodnuto jejich potvrzení ze strany ostatních členů sdružení 
spolupodpisem jejich oprávněného zástupce.

7. SČS se zavazuje na důkaz svého výslovného souhlasu s úkonem zástupce sdružení spolupodepsat 
tyto úkony zástupce sdružení:

• rámcovou smlouvu uzavřenou na základě výsledků zadávacího řízení.

IV. Povinnosti členů sdružení
1. Zástupce sdružení se zavazuje provést při zadání veřejné zakázky dle čl. II této smlouvy veškeré 

úkony zadavatele dle platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek a činit veškeré kroky v 
průběhu zadávacího řízení, včetně učinění úkonů zadavatele v přezkumném řízení před Úřadem pro 
ochranu hospodářské soutěže, zejména zpracování případného vyjádření k návrhu na přezkum 
úkonů zadavatele v zadávacím řízení a případné vyjádření k podanému rozkladu stěžovatele.

2. SČS se zavazuje poskytovat zástupci sdružení veškerou další součinnost potřebnou pro plnění 
povinností zástupce sdružení a to bez prodlení, nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy 
zástupce sdružení, tak aby mohl zástupce sdružení řádně a včas splnit všechny povinnosti stanovené

2



příslušnými předpisy pro zadávání veřejné zakázky. V případě, že se SČS ve stanovené lhůtě k 
obsahu výzvy zástupce sdružení nevyjádří, má se za to, že s ním souhlasí.
Členové sdružení této smlouvy jsou povinni zdržet se činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu sdružení.

V. Zadávací dokumentace

1. Zadávací dokumentace bude zpracována Statutárním městem.
2. Zpracovaná zadávací dokumentace bude společně projednána se zástupcem SČS formou zaslání 

připomínek a návrhů zástupcem SČS.
3. Připomínky a návrhy budou zaslány v termínu nejpozději do 10 dnů od předložení návrhu zadávací 

dokumentace k připomínkám. Neuplatní-li v tomto termínu SČS připomínky či návrhy k zadávací 
dokumentaci, má se za to, že tato smluvní strana žádné připomínky či návrhy k předloženému návrhu 
zadávací dokumentace nemá.

4. Případné připomínky či návrhy zástupce SČS k zadávací dokumentaci je zástupce sdružení povinen 
vypořádat nejpozději do 5 pracovních dnů po uplynutí lhůty pro podání připomínek a návrhů podle 
odst. 3 tohoto článku a bezodkladně poté o způsobu vypořádání připomínky či návrhu příslušného 
člena sdružení informovat.

5. Bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 5 pracovních dnů po faktickém vypořádání všech 
obdržených připomínek a návrhů od zástupce SČS k zadávací dokumentaci podle čl. V.3 této 
smlouvy předloží zástupce sdružení zástupci SČS konečný návrh zadávací dokumentace ke 
schválení.

VI. Komise
1. Každý z členů sdružení může navrhnout na základě elektronické žádosti zástupce sdružení ve lhůtě 

jím určené dva své zástupce pro účely jmenování členem a náhradníkem člena komise pověřené 
prováděním úkonů zadávacího řízení, pokud nebude mezi členy sdružení dohodnuto něco jiného. 
Komise musí mít minimálně tři členy a bude plnit rovněž funkci hodnotící komise a komise pro 
otevírání obálek a bude rovněž pověřena posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.

2. Jednání komise bude probíhat v termínu určeném zástupcem sdružení, v sídle zástupce sdružení, 
pokud nebude mezi členy sdružení dohodnuto něco jiného.

Vii. Hodnotící kritérium
1. Jediným hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky bude ekonomická výhodnost nabídky:

I. cena bez DPH za jednu ošetřenou kanalizační vpusť...................90 % váha kritéria;
II. cena bez DPH za jedno ošetřené místo výskytu nor potkanů....... 10 % váha kritéria.

Vlil. Náklady zadávacího řízení
1. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele, vynaložené na zadávacím řízení a 

směřující k zadání veřejné zakázky nese Statutární město, nebude-li dohodnuto jinak.

IX. Zánik sdružení veřejných zadavatelů
1. Sdružení zadavatelů se zakládá na dobu určitou, tedy do doby dosažení účelu jeho založení 

uvedeného v čl. I. této Smlouvy.
2. Sdružení zadavatelů zaniká zadáním veřejné zakázky dle čl. II. této Smlouvy.
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že závazky smluvních stran sjednané touto Smlouvou zůstávají v 

platnosti i po zániku sdružení zadavatelů.

3



X. Způsob komunikace a místo jednání
1. Při komunikaci mezi členy sdružení se upřednostňuje elektronická forma komunikace, tj. ve formě e- 

mailu, a to prostřednictvím kontaktních osob a e-mailových adres jednotlivých členů sdružení 
uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. V případě potřeby osobního jednání s členy sdružení v rámci procesu zadávání veřejné zakázky bude 
jednáno v sídle zástupce sdružení, pokud nebude mezi členy sdružení dohodnuto něco jiného.

XI. Společná a závěrečná ustanovení
1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a ZZVZ.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, ke své platnosti 

vyžadují podpis všech členů sdružení.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana

obdrží po jednom vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních 
stran. , I

5. Tato smlouva byla schválenou usnesením Rady města č. -i /19zedne .'íh 2019.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy.

V Ústí nad Labem dne

za Statutární město Ústí nad Labem: za Severočeskou servisní a.s.:

primátor Statutárního města
Ústí nad Labem

generální ředitel a člen představenstva společnosti 
Severočeská servisní a.s.

4


